

## Maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation et l'extension du parking communal d'Ulmetu

**Marché N° 15-SBP-MA-24**

**Avenant N° 1**

### **ARTICLE 1– OBJET DE L'AVENANT**

Le présent avenant a pour objet de modifier le forfait définitif de rémunération de l'équipe de Maîtrise d'œuvre et la répartition des honoraires au sein du groupement entre les différents cotraitants.

### **ARTICLE 2 : MODIFICATIONS DES CLAUSES DU MARCHE**

Montant initial du marché :

Mandataire Paul MILON	64%	83 854,22 €
SOLERTIA	3,6%	4 688,29 €
ISB	18,2%	23 850,47 €
FG Ingenierie	10,3%	13 467,02 €
CEPI	4%	5 250,00 €
<b>Total HT</b>		<b>131 110,00 €</b>

Montant de l'avenant n°1 : 31 411,00 € HT

Montant total du marché : 162 521,00 € HT

La décomposition par intervenants du paragraphe D2 est donc modifiée selon la répartition suivante :

Mandataire Paul MILON	62,5 %	101 605,22 €
SOLERTIA	3,3 %	5 443,45 €
ISB	21 %	34 010,47 €
FG Ingenierie	9,7 %	15 711,86 €
CEPI	3,5 %	5 750,00 €
<b>Total HT</b>		<b>162 521,00 €</b>

La répartition des éléments de mission par cotraitants est modifiée selon la répartition suivante :

	TOTAL Montants	%	MILON Montants	%	SOLERTIA Montants	%	ISB Montants	%	FGI Montants	%	CEPI Montants
ESQ											
APS	18 879,00 €	70,00%	13 215,30 €	10,00%	1 887,90 €	20,00%	3 775,80 €				
APD	20 137,60 €	60,00%	12 082,56 €	5,00%	1 006,88 €	25,00%	5 034,40 €	10,00%	2 013,76 €	0,00%	
PRO	38 754,80 €	52,24%	20 244,66 €	2,92%	1 132,74 €	30,57%	11 846,44 €	14,27%	5 530,96 €	0,00%	
ACT	7 551,60 €	80,00%	6 041,28 €	10,00%	755,16 €	10,00%	755,16 €	0,00%		0,00%	
EXE	22 923,30 €	34,47%	7 901,82 €	2,88%	660,77 €	40,99%	9 396,12 €	21,66%	4 964,59 €	0,00%	
DET	34 050,80 €	85,63%	29 156,02 €	0,00%		7,19%	2 447,39 €	7,19%	2 447,39 €	0,00%	
AOR	5 034,40 €	70,00%	3 524,08 €	0,00%		15,00%	755,16 €	15,00%	755,16 €	0,00%	
OPC	9 439,50 €	100,00%	9 439,50 €	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
SSI	5 750,00 €	0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		100,00%	5 750,00 €
<b>TOTAL MARCHÉ</b>	<b>162 521,00 €</b>	<b>62,52%</b>	<b>101 605,22 €</b>	<b>3,35%</b>	<b>5 443,45 €</b>	<b>20,93%</b>	<b>34 010,47 €</b>	<b>9,67%</b>	<b>15 711,86 €</b>	<b>3,54%</b>	<b>5 750,00 €</b>

### ARTICLE 3 : AUTRES DISPOSITIONS

Toutes les clauses du marché initial demeurent applicables tant qu'elles ne sont pas contraires aux nouvelles dispositions contenues dans le présent avenant, lesquelles prévalent en cas de contestation.

Par ailleurs, l'entrepreneur renonce à tout recours ultérieur au comité amiable et à toutes actions contentieuses pour des faits portant sur l'objet du présent avenant et antérieurs à la signature de cet avenant.

Fait en un seul original à , le

Lu et approuvé

**Le titulaire**

*Lu et approuvé.*



**P/Le Président du Conseil Exécutif de  
Corse,  
Et par délégation  
Le Directeur Général Adjoint  
Infrastructures et services techniques**

**Daniel LABORDE**